
I 
Facciata 1 di 6 

Spa Autovie Venete 

13/04/2023 Atti/1355 

! I ;11 
I I I: Il !11!111111 !1 111! 

S.p.A. AUTOVIE VENETE 

DETERMINA A CONTRARRE 

comma 2, art. 32 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i. 

OGGETTO: Fornitura plotter e materiale di consumo per plotter 

Impegno di spesa n. 1825/23 dd. 12/_04/2023 

PREMESSO CHE 

- È necessano provvedere, come richiesto dalla Direzione Tecnica, alla 

fornitura di plotter espressamente concepiti per l'esigenza di stampare 

disegni tecnici, piante, mappe, ortofotografie e rendering con linee 

precisissime e testi nitidi, in sostituzione dell'attuale parco macchine 

obsoleto; 

- la prestazione rientra nel CPV 42635000-6 "Macchine per stampaggio"; 
/ 

- la durata della fornitura è fissata in 60 (sessanta) giorni naturali e consecutivi Lf 
decorrenti dalla data del verbale di avvio che sarà predisposto dal Direttore 

I 

di Esecuzione del Contratto; 

- l'importo della fornitura è stimato pari a€ 52.300,00 al netto dell'IVA; 

- la fornitura rientra nell'ambito di competenza dell'Unità Organizzativa 

Sistemi Informativi; 

- la fornitura m oggetto rientra nella categoria merceologica 

"05A._FORN060102 - Fotocopiatori, stampanti, scanner, fax e plotter, 

accessori e ricambi" dell'elenco fornitori della Società; 

- è stato emesso l'impegno di spesa n. 1825/23 dd. 12/04/2023 per un importo 

di € 52.300,00; 

- si rende quindi necessano procedere all'individuazione dell'Operatore 

Economico a cui affidare la fornitura in oggetto. 



Facciata 2 di 6 

CONSIDERATO CHE 

- il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Aldo Berti, Direttore 

Sviluppo Organizzazione ed Innovazione della S.p.A. Autovie Venete, 

giusto atto di nomina Atti/940 del 14/03/2019; 

- il Direttore dell'Esecuzione del Contratto è Fabiano Tuniz, Responsabile 

dell'Unità Organizzativa Sistemi Informativi, così come previsto dall'Ordine 

di Servizio n.43 prot. Int/4843 del 23.12.2016; 

- il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto di procedere mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell'art.I, comma 2, lettera a) del D .L. n. 

76/2020 convertito con L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021 

convertito con L. n. 108/2021, previo esperimento di Valutazione 
~ 

Comparativa di Preventivi (VCP) ai sensi dell'art. 7 del regolamento per le K 
procedure di affidamento sotto soglia (O.d.S. n. 21 /2020 prot. Int/1963 dd. t 

29 .07 .2020); 

- il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto quale criterio di 

individuazione del miglior preventivo il criterio del minor prezzo ai sensi del 

comma 10, dell'art. 7 del regolamento per le procedure di affidamento sotto 

soglia (O.d.S. n. 21/2020 prot. Int/1963 dd. 29.07.2020), da formulare 

mediante offerta a prezzi unitari; 

- il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto di individuare unica-

mente negli operatori economici di seguito elencati quelli che dovranno es-

sere consultati nella Valutazione Comparativa di Preventivi in quanto si ri-

tiene possano essere in grado di soddisfare la necessità aziendale secondo le 

tempistiche richieste: 

• VIDATASRL 



Facciata 3 di 6 

• ECO LASER INFORMATICA SRL 

• NUOVA TRIESTE UFFICIO S.R.L. 

• DPS INFORMATICA SNC DI PRESELLO GIANNI & C . 

• DTR INDUSTRIES & C. SRL 

- gli elementi essenziali del contratto sono individuati nella nota allegata alla 

presente detennina a contrarre; 

- l'esecuzione della fornitura in oggetto non richiede, ai sensi del comma 3-

bis, art. 26 del D.Lgs. 81/2008 s.m.i., l'elaborazione del Documento Unico 

di Valutazione dei Rischi da interferenze e, conseguentemente, non 

sussistono costi della sicurezza. 

VISTO 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Codice dei Contratti, e in particolare gli art. 29, /' /7 

30, 32 e 36; )f 
- il D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020 ed in particolare l'art. l, !' 

commi l e 2, lett. a); 

- il D.L. n. 77/2021 convertito con L. n. l 08/2021 ed in particolare l 'art.51; 

- il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. e, in particolare, l'art. 26; 

- la Legge n. 136/20 l O e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, 

in particolare l'art. 3; 

- il regolamento sugli Appalti approvato dal Consiglio di Amministrazione 

della Società in data 24 luglio 2020 (O.d.S. n. 21/2020 prot. Int/1963 dd. 

29 .07 .2020); 

- il regolamento per le procedure di affidamento sotto soglia approvato dal 

Consiglio di Amministrazione della Società in data 24 luglio 2020 (O.d.S. n. 

21/2020 prot. Int/1963 dd. 29.07.2020) per quanto applicabile nel rispetto 



Facciata 4 di 6 

del sopravenuto D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020 come 

modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito con L. n. 108/2021; 

- la procura speciale conferita al dott. Aldo Berti, Direttore Sviluppo 

Organizzazione ed Innovazione, in data 28 novembre 201 7, con atto 

autenticato dal Notaio Tomaso Giordano di Trieste, rep. 2042 racc. 1317; 

RICORDATO CHE 

- ai sensi di quanto disposto dall'art. 3 del Regolamento sugli Appalti 

approvato dal Consiglio di Amministrazione della Società 24 luglio 2020, in 

ragione della procura speciale rilasciata con atto autenticato dal Notaio 

Tomaso Giordano di Trieste, rep. 2042 racc. 131 7, il dott. Aldo Berti, 

Direttore Sviluppo Organizzazione ed Innovazione svolge i compiti che il D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i. attribuisce alla Stazione Appaltante; ()/:} 

- ai sensi di quanto disposto dall'art. 6 del Regolamento sugli Appalti # 
approvato dal Consiglio di Amministrazione della Società in data 24 luglio 

2020, compete alla Stazione Appaltante la determinazione di contrarre. 

TUTTO CIO' PREMESSO, CONSIDERATO E RICORDATO 

IL DIRETTORE SVILUPPO ORGANIZZAZIONE ED INNO V AZIONE 

DETERMINA 

- di avviare, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura di 

affidamento diretto, ai sensi dell'art.I, comma 2, lettera a) del D.L. n. 

76/2020 convertito con L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. n. 77/2021 

convertito con L. n. 108/2021 per l'acquisizione della fornitura in oggetto, 

previo esperimento di Valutazione Comparativa di Preventivi (VCP) ai sensi 

dell'art. 7 del regolamento per le procedure di affidamento sotto soglia; 

- di individuare unicamente negli operatori economici di seguito elencati quel-



Facciata 5 di 6 

li che dovra1U10 essere consultati nella Valutazione Comparativa di Preventi-

vi in quanto si ritiene possano essere in grado di soddisfare la necessità 

aziendale secondo le tempistiche richieste: 

• VIDATASRL 

• ECO LASER INFORMATICA SRL 

• NUOVA TRIESTE UFFICIO S.R.L. 

• DPS INFORMATICA SNC DI PRESELLO GIANNI & C . 

• DTR INDUSTRIES & C. SRL 

- di indicare nella Valutazione Comparativa di Preventivi l ' importo di euro 

52.300,00 IV A esclusa per la prestazione; 

- di adottare quale criterio per l'individuazione del miglior preventivo il /) 
criterio del minor prezzo ai sensi del comma 1 O, art. 7 del regolamento per le {[I 
procedure di affidamento sotto soglia approvato dal Consiglio di 

Amministrazione della Società in data 24 luglio 2020, da formulare mediante 

offerta a prezzi unitari; 

- di individuare la durata della fornitura in 60 (sessanta) giorni naturali e 

consecutivi decorrenti dalla data del verbale di avvio che sarà predisposto 

dal Direttore di Esecuzione del Contratto; 

- di confermare, quali elementi essenziali del contratto, quelli individuati nella 

nota allegata alla presente determina a contrarre che contestualmente è 

approvata e costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

- che per ogni giorno di ritardo nel completamento dell'intera fornitura , verrà 

applicata una penale pari ali' l %o (Euro uno ogni mille) dell'intero importo 

netto contrattuale; 

- di demandare la pubblicazione degli atti relativi alla procedura di 



Facciata 6 di 6 

affidamento, ai sensi del comma 1 dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

sul profilo della Società all'Unità Organizzativa "Procedure negoziate sotto 

soglia" della Direzione Legale e Appalti e agli adempimenti inerenti la 

pubblicazione sul portale "Amministrazione Trasparente" nel rispetto del 

D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e della Legge 190/2012 e s.m.i.; 

- di sospendere l'efficacia della presente determina sino all'awenuto positivo 

processamento dell 'l.d.S. n. 1825/23 dd. 12/04/2023 da parte della Direzione 

Amministrazione Finanza e Controllo. 

Con la sottoscrizione della presente determina a contrarre il Responsabile Unico 

del Procedimento, il quale riveste anche il ruolo di Stazione appaltante, dichiara 

che non sussiste un conflitto di interessi ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016 

s.m.i. tra esso e gli operatori economici che è stato richiesto di consultare. 

Palmanova, 12/04/2023 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

E DIRETTORE SVILUPPO ORGANIZZAZIONE ED 

~o~y I 

otf. } ' V . .J h . ,·~ uert1 .. 
1 LJ {1 

'~ 

~,:.J ~ ~~ ········ ••••••• J ... I 

I ~ 
V ~ ' -

IJ 

PEO' 

! 




